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(10)(2e) | (10)(2e) minvws.nl]; (10)(2e) [N EOIEEES @ minvws.nl]; (10)(2e) X
(10)(2e) (10)(2e) ) @minvws.nl]; (10)(2e) ) IEEEDR@minvws.nl];

(10)(2e) HIEDESN @minvws.nl]

(10)(2e) @minvws.ni]; [IIICEEESIN IEEETI@minvws.nil;

(10)(2e)
Sent: Thur 7/16/2020 10:59:58 AM
Subjectt RE: proces maatwerkregeling komende twee weken
Received: Thur 7/16/2020 10:59:58 AM

] oo

Er zijn toch wat hobbels op de weg en deze zitten met name aan de kant van de interne accountants van de zorgkantoren. ZN
gaat nog op de mail zetten, waar de problematiek nu precies in zit. Als ik meer informatie heb, dan stuur ik deze door.
Aangezien vanmiddag niet aanwezig kan zijn en er ook geen commissielid beschikbaar is (met deze specifieke kennis), is
met ZN afgesproken dat het onderdeel dat betrekking heeft op het toezicht vanmiddag niet besproken wordt. Dit betekent dat er
een voorbehoud richting VGN gemaakt moet worden.

Vanavond wordt er een overleg met ZN, NZa en VWS gepland (helaas zonder jou), waarin de toezichtskant en de
verantwoording besproken wordt. Zoals je weet zijn dit niet de makkelijkste trajecten dus ik denk eigenlijk niet dat we hier
vanavond helemaal uit kunnen komen. Het hoogst haalbare is dan dat we toch een brief kunnen sturen, waarmee we VGN
genoeg comfort geven en de NZa voldoende kaders.

Groet,

TN -BCEEEM @ rinvs o>

Verzonden: donderdag 16 juli 2020 07:10
@minvws.nl>;

(10)(2e) 4
(10)(2e) 4

(10)(26) (10)(2e)

WLIEDR @ minvws.nl>;

(10)(2e)

@minvws.nl>;
(10)(2e)

WICDRS @ minvws.nl>
@ minvws.nl>; (10)(2e) ) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken
Beste allemaal,

Lukt het een beetje met brief etc? @ hoe doen we met clientenbetrokkenheid (moeten we indivudele zorg-plan
ook niet gewoon noeme).

Nog een keer een bestuursverklaring vragen medio oktober gaat het niet worden denk ik, maar wat kunnen we afspreken
over monitoring.

We kunnen daarvoor wel clientenorganisaties gebruiken, is er nog iets te bedenken wat iets systematischer is.

Punt dat we vandaag echt nog even moeten maken is precedent, we doen het hier, VGN moet het niet gebruiken bij
jeugd..

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)2¢) ) EEDI @ minvws ol

Datum: dinsdag 14 jul. 2020 3:38 PM
GOSN @ minvws.nl>. 1 (10)(2e) [ININGERWEE  (10)2e) |
(10)(2e) (MY EDR ominvws.nl>, (10)(2e) )

(10)(2e) (eI ) minvws.nl>

) <|m!ﬁl;a minvws.nl>

Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken

Gaat inderdaad om kleinere groepen. Zo heeft VGN het ook in een handreiking opgenomen: werk meer in kleinere groepen,



zodat je met minder mensen tegelijk in een ruimte bent. Daarbij ook zoveel mogelijk met vaste groepen en vaste begeleiders.
Soort van compartimentering

) ) minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 15:27

(QECII @ minvws.nl>; (10)(2e) [ EDRN @ minvws.nl>; (10)(2e)
|(10)rze) QIEDN @ minvws.nl>; (10)(2e) MEOEDM @ minvws.nl>; (10)(2e) )
[UEDR @ minvws.nl>; (10)(2e) <BRUVIEDEN @ minvws.n|>

(10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) ) <BUYEDN@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken
Precies die onvoorspelbaarheid, ik bedoel het effect ervan, begrij[p ik niet goed.
Is de redenering dat je dan kleinere groepen moet doen of dat je meer begeleiders nodig hebt die er niet zijn?

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 13:54

(10)(2e) ) B ED N @ minvws.nl>; .
(10)(2e) <MUYIEDM@ minvws.nl>; (10)(2e) )

(10)(2e) E (EDRN @ minvws.nl>

(10)(2e) (10) (10)(2e)
Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken

minvws.nl>

(10)(2e)
In reactie op je vragen:

1. Naast huur van extra vierkante meters (kan via meerkosten) zit het in de onvoorspelbaarheid van het gedrag van
cliénten. Sommige cliénten kan moeilijk uitgelegd worden dat ze afstand moeten houden. Daarmee kunnen ze dus ook
anderen (met kwetsbare gezondheid) in gevaar brengen. Je zou VGN in het begin van het BO nog kunnen vragen om
problematiek toe te lichten.

2. Ja, in principe kan dat. Bijv. tot 15 oktober, mooi halverwege. Dat zorgt voor een nieuw weegmoment. Maar ook weer
administratieve lasten. Gegeven het feit dat substitutie al mogelijk is, zal dit voor ZN en VGN als weinig toegevoegde
waarde worden beschouwd. Echter inhoudelijk en politiek wel beter verdedigbaar.

Qverigens vragen we in de voorwaarden al (punt 1g) aan zorgaanbieders om zich te committeren aan het ontwerpen van

beleid om te komen tot volwaardige dagbesteding voor alle doelgroepen uiterlijk 1 januari 2021. Dus in die zin zou een
extra tussenmoment toch vooral als extra AL worden opgevat.
Groet,

Verzonden: dinsdag 14 juli 2020 11:19
(10)(2e) [QOCCVI @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (QIIEEV @ minvws.nl>; (10)(2e)
@ minvws.n|>; (10)(2e)
Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken

11 anderen

Nog even over overleg. Even naar argumentatie: waarom is die 1,5 m zo knellend voor VGN, los dat je bij moet huren?
Wat 1s hier redenering?

) HUEEW@ minvws.nl>
) RN @ minvws.n!>; IO

@ minvws.nl>

Vraaﬁ twee: kunnen we ook geldigheidsduur van bestuursverklaring maken, dus niet per se tot einde van het jaar.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [ICETID MG @ minvws nl>
Datum: maandag 06 jul. 2020 4:05 PM

(10)(2e)
(10)(2e)

(RPN @ minvws.nl>,
@minvws.nl>,
(10)(2e)

(10)(2e)
( t1oxze) )

ED)

(QEDY @ minvws.nl>

)
B (10)2e) INUNRIRIE  (10)2e) |

(@minvws.nl>
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Onderwerp: FW: proces maatwerkregeling komende twee weken

Je had gevraagd om een planning van uitwerken maatwerkregeling. Zie bijgevoegd het resultaat, met dank aan het bekende
dreamteam.

Wordt nog even hard gas geven, maar zou haalbaar moeten zijn.

Groet,

Verzonden: maandag 6 juli 2020 15:59
(10)(2e)
(10)(2e)

@ minvws.n>; [EEIND MM eninvws.ni>

Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken

Hallo [EIE0

zie procesvoorstel in bijlage, met wederom héél veel dank aanfiiieslen REIEDY Stuur jij door naar

We mikken erop om
aanleiding voor geeft.

Bldan vrijdag te informeren voer de voortgang en hem in stelling te brengen indien de consultatie daar

iroet
van: [T MOl e ninws.l>

Verzonden: maandag 6 juli 2020 12:00

Aan: (10)2e) ) ST @ minvws.oi>; SN <BEEEDE @ minvws.>; IO

(R <MUDEDN@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: proces maatwerkregeling komende twee weken

daar gaan we mee aan de slag en zou wel moeten lukken..

groet,

(10)(2e)
Van: (10)(2¢) ) S eminvws.nl>

Verzonden: maandag 6 juli 2020 11:56

aan: INNCCETN) EOCTM @ minyws.o.>; IGEEE ) KON @ minvws o»; IR

DR @ minvws.nl>
Onderwerp: proces maatwerkregeling komende twee weken

Ha,

heeft gevraagd om een procesvoorstel voor de komende twee weken. Dat was ook mijn gedachte.
ouden jullie dat kunnen maken? Persoonlijk denk ik dat we di 14 of wa 15 een overlegmogelijkheid moeten reserveren in de
waarbij dan zo nodig ook NZa en ZN (en VGN) kunnen aanhaken. En vrijdag een stand van zaken voor [fi[&5]

zodat hij meegenomen wordt.
Lukt dat vandaag?
)

(10

e

(10)(2e) | (10)(2e)
Directie Langdurige Zorg - Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 XV | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
e IR eIl @ minvws.nl
t (10)(2¢e) (10)(2e)
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